Протокол №41
Сорок первого  заседания четвертого созыва Совета депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
16 декабря  2022 г.
Избрано:                    9 депутатов
Присутствуют:         7 депутатов нового созыва
Председатель заседания – Д.Ю.Шубин – глава поселения
Секретарь заседания:  С.В.Иванова
Повестка дня:
1. Об утверждении Программы приватизации имущества  МО Сабское сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год.
2. О принятии проекта Устава муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области (новая редакция).
3. О назначении публичных слушаний по проекту Устава муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области (новая редакция).
4. О внесении изменений в решение Совета депутатов  Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области от 17.12.2021 года № 110 «О бюджете муниципального  образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального  района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов».
5. О бюджете муниципального  образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального  района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов.
6. Об установлении базового уровня арендной платы (Б-ставки) на 2023 год за аренду объектов нежилого  фонда МО Сабское сельское поселение.
7. О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение от 20.08.2021 г. №88 «Об утверждении размеров месячных должностных окладов и размеров окладов за классный чин муниципальных служащих».

Заседание начал глава поселения Д.Ю.Шубин.
Уважаемые депутаты!
Из 9 избранных депутатов совета депутатов  Сабского сельского поселения на заседание прибыло 7 депутатов.
    Объявляю заседание открытым.
Проект повестки дня сегодняшнего заседания у всех на руках. Какие будут замечания, предложения?
Кто за данный проект повестки дня, прошу голосовать?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
ЗА-7,      против-0,      воздержалось-0
Повестка дня принимается.

По первому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Шубина – главу муниципального образования
Нам необходимо утвердить программу приватизации имущества на 2023 год. Зачитывается проект решения. Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 7, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.

 По второму вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Шубина – главу муниципального образования
В связи с большими изменениями в законодательстве РФ необходимо привести Устав МО Сабское сельское поселение в соответствие с действующим законодательством. Поэтому разработан проект Устава.
Зачитывается проект Устава.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 7, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Устава принят без изменения.

По третьму вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Шубина – главу муниципального образования
23 января 2023 года необходимо провести публичные слушания по проекту Устава МО Сабское сельское поселение, определить место проведения публичных слушаний, порядок учета предложений граждан, порядок участия граждан в обсуждении, утвердить рабочую группу.
Зачитывается проект Решения.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 7, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект   Решения принят без изменения.

По четвертому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Кузьмину И.И. – гл. бухгалтера администрации Сабского сельского поселения.
В связи с необходимостью внесения передвижки по утвержденному бюджету на 2022 год, нам необходимо утвердить :
-прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 29 230 828,00 рублей;
-прогнозируемый общий объем расходов бюджета в сумме 29 448 473,93 руб.;
-прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 217 645,93 руб.
(проект зачитывается полностью).
На рассмотрение представлены «источники финансирования дефицита бюджета на 2022 год» в новой редакции, «прогнозируемые поступления доходов в бюджет на 2022 год», «объем межбюджетных трансфертов на 2022 год» в новой редакции,  «распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета МО Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района ЛО 2022 год», «ведомственная структура расходов бюджета МО Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района ЛО на 2022 год», «распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам и подразделам бюджета МО Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района ЛО на 2022 год», «распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам и подразделам бюджета МО Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района ЛО на 2023-2024 годы». Зачитывается проект.
Давайте это  обсудим. Есть предложение  утвердить проект решения.
Вопросов при обсуждении не поступило.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За - 7, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По пятому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
И.И.Кузьмину - гл. бухгалтер администрации
Согласно Уставу нашего поселения, мы должны в конце года принимать бюджет на очередной  предстоящий год. Решением совета депутатов  №148 от 14.10.2022 г. был утвержден проект бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов и решено провести  15 ноября 2022 года публичные слушания по бюджету. 15.11.2022 г. в помещении администрации были проведены публичные слушания по проекту бюджета. В ходе проведения слушаний предложений о внесении изменений в проект не поступило. (Зачитывается доходная и расходная часть бюджета).
Д.Ю.Шубин - глава поселения:
Предлагаю вносить предложения. Предложений и вопросов не поступило.
Предлагаю Проект бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов принять за основу и утвердить.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 7, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По шестому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Шубина – главу муниципального образования
В связи с необходимостью установить в МО Сабское сельское поселение минимальную ставку арендной платы за нежилое помещение, предлагаю с учетом инфляции установить размер арендной платы в размере 54 рублей 00 копеек за 1 кв. м. площади в месяц.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 7, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По седьмому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Щубина – главу администрации.
[bookmark: _GoBack]Необходимо внести изменения в приложение №1 в решение №88 от 20.08.2021 г. Зачитывается проект.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За - 7, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

Уважаемые депутаты:
На этом повестка дня  41-го  заседания исчерпана.  Есть вопросы?
Всем спасибо за работу.

Председатель совета депутатов
Сабского сельского поселения      		   	                                Д.Ю.Шубин

Секретарь Совета депутатов
Сабского сельского поселения         		                                С.В.Иванова